



چهارشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۹
۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۲
Wed 18 Nov 2020 8 page

سیاسی

اخبار کوتاه

ضرورت اصلاح ساختار شورای امنیت

نماینده دائم ایران در سازمان ملل اصلاح ساختار شورای امنیت‌ برآی افزایش کارایی این نهاد، در چارچوب قوانین بین الملل وبرای تأمین منافع عادلانه تمامی کشورهای جهان را یک ضرورت اعلام کرد.به گزارش ایسنا، مجید تخت روناچی در نشست مجمع عمومی سازمان که برای بحث درباره اصلاحات شورای امنیت برگزار شده بود، گفت این نهاد به خاطر عملکرد ضعیف، متغله‌انه و در برخی موارد غیرقانونی و فراقانونی، با بحران مشروعیت و اعتبار مواجه است. وی افزود: شورای امنیت عمدتاً تحت سلطه کشورهای غربی قرار داشته، مورد سوءاستفاده برخی اعضای دائم قرار گرفته و در قبال عملکرد خود نیز پاسخگو نبوده است و همچنین به خاطر حضور ضعیف کشورهای در حال توسعه در ترکیب اعضای آن، غیردموکراتیک می‌باشد.روانچی با اشاره به استفاده زیاد و سریع شورای امنیت از اختیارات خود تحت فصل هفتم منشور سازمان ملل، از جمله اعمال تحریم، گفت: شورو باید فقط به عنوان آخرین وسیله و زمانی که تمام مسیرهای حل و فصل مسألمت‌آمیز اختلافات را طی و آثار و تبعات آن‌ها را ارزیابی کرده باشد، از این اختیارات استفاده کند.

تلاش نمایندگان برای کشاندن

ظریف به مجلس

نمایندگان مجلس با طرح ۶سوال از وزیر امور خارجه، خواهان حضور او در بهارستان شدند.به گزارش ایلنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی سوال ملی در خصوص علت عدم اطلاع‌رسانی مذاکرات برجام، سوال ملی درباره اقدامات رسمی وزارت خارجه در خصوص سرنویست سردار مفقودالاثر احمد متوسلیان و همراهانشان، سوال ملی در خصوص علت عدم دیپلماسی اقتصادی توسط وزارت خارجه، سوال ملی روح الله تجابت در خصوص عدم انجام تکالیف قانونی محیط کسب و کار و دیپلماسی سیاسی خارج از کشور، سوال ملی در خصوص علت حضور کم‌رنگ ایران در عرصه‌های بین المللی خصوصاً آسیا، سوال ملی از وزیر امور خارجه در خصوص توضیحات توافق هسته‌ای موسوم به برجام و تدابیر دولت

اجرای تعهدات نه بازگشت به برجام

یک کارشناس مسائل بین‌الملل تاکید کرد: اولین کاری که بایدن باید انجام دهد این است که اعتبار آمریکا را به دامنه جهانی بر گرداند. عماد ایشناس در گفت‌وگو با ایسنا گفت: یکی از موضوعاتی که اعلام شده‌بازگشت آمریکا به برجام است که در حالی که مسأله اصلی این نیست، مسأله اجرای تعهدات آمریکا در برجام است، در واقع صرف اعلام بازگشت به برجام گرچه دیدگاه مثبتی است اما اهمیت در این است که آمریکا تعهداتش مبنی بر برداشتن تمامی تحریم‌ها را انجام دهد، بایدن در برنامه‌های خود بیان کرده که قصد دارد فشارها را به فشارهای هوشمند تبدیل کند و با این که می‌خواهد در رویکرد رفتاری آمریکا نسبت به ایران تغییر ایجاد کند.

وی تصریح کرد: مسأله دیگر این است که چه تضمینی برای این قبیل سیاست‌های آمریکا وجود دارد؟ ممکن است بعد از بایدن، چندسال بعد فرد دیگری به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود چه تضمینی است که تعهدات انجام شده را زیر پا نگذارد.

ایران، محور گفت‌وگو پمپئو و مکرون

وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار با رئیس‌جمهور فرانسه درباره موضوعات مختلفی از جمله ایران گفت‌وگو کرد.به گزارش ایسناوزارتخانه خارجه آمریکا در بیانیه‌ای نوشت: وزیر امور خارجه پمپئو و رئیس‌جمهور مکرون درباره تهدیدهای جدی علیه امنیت جهانی، تلاش‌ها برای مبارزه با افراط‌گرایی خشونت‌آمیز، آن‌چه رفتار ثبات‌زادی ایران و تأثیر مخرب حزب الله در لبنان خوانده شده گفت‌وگو کردند. در ادامه بیانیه آمده است: وزیر امور خارجه بر اهمیت اتحاد فر اقیانوسی، اتحاد ناتو، همکاری قوی‌مان در منطقه ایندو-پاسیفیک و تلاش برای مقابله با حزب کمونیست چین تاکید کرد.

فعالیت ۱۴۴ گردان سایبری در سپاه تهران

فرمانده سپاه حضرت محمدرسول‌الله(ص) با تاکید بر اینکه تلاش می‌کنیم با کسانی که می‌خواهند جوانان ما را فریب دهند، مقابله کنیم، گفت: لشکر سایبری سپاه تهران مشتکل از ۱۴۴ گردان سایبری در فضای مجازی اقدام به انجام کارهای آموزشی از جمله در حوزه کرونا، مهارت‌افزایی و بصیرت‌افزایی و رفع ابهام آفرینی‌ها و دروغ‌گویی‌های معاندین در این فضا کرده‌اند.به گزارش ایلنا، محمدرضا بزدی افزود: امید آفرینی در جامعه به‌ویژه بویژه میان جوانان، تلاش برای افزایش رونق تولید و گسترش اقتصاد مقاومتی و هم افزایی و بسنج امکانات و ظرفیتها برای مقابله تمام عیار در کنار سایر دستگاه‌ها به‌ویژه ستاد مقابله با کرونای کالانشهر تهران از اهداف مجوری اقدامات سپاه تهران است.

ابلاغیه‌ای برای حمایت از اقشار کم برخوردار

معاون دفتر رئیس‌جمهور از ابلاغ ماموریت روحانی به سازمان برنامه و بودجه برای طراحی اقدامات حمایتی دولت از اقشار کم برخوردار که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در زمان اعمال محدودیت‌ها دچار آسیب می‌شوند، خبر داد.به گزارش ایلنا، علیرضا معزی در تویتر نوشت: رئیس‌جمهور روحانی امروز به سازمان برنامه و بودجه ماموریت داد برای آن دسته از اقشار کم برخوردار که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در زمان اعمال محدودیت‌ها دچار آسیب خواهند شد، اقدامات حمایتی دولت را طراحی و برای توزیع و اعلام آن در جلسه روز شنبه ستاد ملی کرونا آماده کند.

اظهار نظر درباره صلاحیت خاتمی و احمدی نژاد زوداست



سختگویی شورای نگهبان درباره حضور احتمالی محمد خاتمی و احمدی نژاد در انتخابات سال آینده گفت: به طور کلی نمی‌توانم درباره حضور آنها اظهارنظری کنم و باید صلاحیت آنها را در همان زمان بررسی کنیم و اگر مجلس شرایط جدیدی بگذارد نمی‌دانم شامل حال این افراد خواهد شد یا خیر.عباسعلی کدخدایی در گفت و گو با ایسنا افزود: در پست ریاست جمهوری در این چند دوره روشن شده که بحث‌های مدیریت و کارآمدی و مدبر بودن بسیار موثر است و در خصوص کسانی که داوطلب این پست هستند، قانون چندان امکانات زیادی را به شورای نگهبان ن داده که بتوانیم ارزیابی دقیقی داشته باشیم. برای نمایندگی مجلس شرایط شکلی وجود دارد و نمایندگان بعد از انتخاب شدن در پست نمایندگی می‌توانند در قانونگذاری مشارکت داشته باشند اما مدیریت کلان کشور امر خطیری است. آیا شوروی نگهبان می‌تواند از افراد برنامه بخواهد؟ آیا می‌تواند مصاحبه‌های تخصصی با آنها داشته باشد که توانمندی آنها را ارزاز کند که متأسفانه هیچ کدام از اینها معلوم نیست لذا اگر ما بخواهیم تغییراتی را در روند تولید صلاحیت نامزدها داشته باشیم باید فکری به حال این وضعیت کنیم.

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور؛

اصولگرایان به دنبال مذاکره با آمریکا و مصادر ه برجام



رئیس شورای مرکزی همبستگی گفت: اصولگرایان برای انتخابات ۱۴۰۰ به سراغ برنامه و محورهای همچون برجام و مذاکره با آمریکا خواهند رفت و به دنبال برجام ورتن دومی هستند که به نام خودشان ثبت شود.محمد سالاری در گفت‌وگو با ایلنا گفت: بعد از انتخابات آمریکا شاهد ایجاد فضای دو قطبی در جامعه بودیم. یک گروه که مخالفان برجام و مذاکره با آمریکا هستند و اتفاقاً پدشان نمی‌آمد که ترامپ برنده انتخابات شود و گروه دیگر امیدوار هستند اجرای برجام و لغو تحریم‌ها بتواند شرایط بین‌المللی و البته اقتصادی و تجاری ایران را بهبود بخشد و از مشکلات معیشتی مردم کم‌کنند.این کنشگر سیاسی اصلاح‌طلب افزود: فرضیه احتمال بازگشت آمریکا به برجام و مذاکره با ایران امر

بعیدی نیست و صرفاً بستگی به رفتار ایران و آمریکا به ویژه کاخ سفید در آینده نزدیک دارد. در مورد مخالفان برجام یا دلواپسان در همین ایام کوتاه شاهد شعارها و ادبیاتی تند علیه برجام و مذاکره بودیم. این مواضع تند و صریح حکایت از دو دیدگاه متفاوت دارد که البته اشتراکاتی نیز باهم دارند. گروه اول منافع خودشان را در تحریم‌ها می‌بینند و دومین گروه اساساً مذاکره و ارتباط با جهان را برای خودشان یک زنگ خطر می‌دانند.

کیت ایرانی تشخیص سریع کرونا رونمایی شد



مفتضحانه از سوی مردم آمریکا کنار زده می‌شود، مردم کشور ما خوشحال می‌شوند. وی گفت: افتتاح این خط کاری بزرگ علمی و دانش بنیان است که کشور به شدت به آن نیاز دارد و به همه محققان، دانشمندان و فرهیختگانی که در این کار بزرگ مشارکت داشتند تبریک می‌گویم. جهانگیری با اشاره به اینکه در مقطع کنونی یکی از دغدغه‌های مشترک ملت ایران توسط ویروس کرونا و پیامدهای آن است، گفت: افتتاح خط تولید کیت تشخیص سریع ویروس کرونا اقدامی موثر در جهت تشخیص و شناسایی سریع و قطع زنجیره این بیماری است. معاون اول رییس‌جمهوری گفت: بهره‌برداری از این طرح در جهت جهش علمی، فناوری و تقویت شرکتهای دانش بنیان است. وی با بیان اینکه ایران در یک شرایط خطیر و حساسی قرار دارد، گفت: همهٔ احاد ملت ایران متوجه شرایط سخت مواجهه با کرونا قرار دارند و اخبار آن را با حساسیت دنبال می‌کنند. همین‌طور همه نهادهای مسئول و مدیریتی به دنبال چاره و راهگشایی هستند تا این شرایط را به بهترین

نحو کنترل کنند.

جهانگیری با ابراز تاسف از آمار اعلام شده در خصوص مبتلایان و در گذشتگان کرونا گفت: باید حتماً برای مقابله با کرونا پیش از پیش چاره‌اندیشی کنیم، همانطور که در ابتدای شیوع این بیماری اعلام شد که کرونا بیماری توطه‌ور و عالم گیر است و هر چه زمان پیش می‌رود خیرهای جدیدی از عملکرد این ویروس توسط محققان و دانشمندان مشخص می‌شود، مهم است که مدیریت مقابله با کرونا با اتکا به تصمیمات روزآمد و نیز جامع بتواند برنامه ریزی مناسبی در این خصوص انجام دهد.

معاون اول رییس‌جمهوری گفت: باید در کنار این تصمیمات تدبیر لازم برای کمک به آسیب دیدگان اقتصادی و اجتماعی ناشی از کرونا نظیر بیکاری و مسائل معیشتی اتخاذ شود. امروز پیش از این مراسم در جلسه ستاد اقتصادی دولت که به ریاست رئیس‌جمهوری برگزار شد به دنبال راهکارهایی بودیم تا در این شرایط سخت تحریم و محدودیت‌ها بتوانیم به اقشار نیازمند کمک‌های معیشتی انجام دهیم. وی افزود: به مردم اطمینان

روحانی از ثمر دادن مقاومت ملت خیرداد:

وضعیت اقتصادی رونق می‌گیرد



رئیس‌جمهور گفت:اولویت‌تئوین لایحه‌بودجه‌براساس واقعیت‌های اقتصادی و در عین حال تلاوم برنامه‌های توسعه‌کشور،برشروع‌رونق‌تولیدوایجادگرایش‌درمعیشت‌مردم و اقشار کم‌برخوردار است. حسن روحانی در یکصد و هشتاد و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی افزود: مقاومت‌ملت‌ایران‌درپیش‌ازدوسال‌ونیم‌جنگ‌اقتصادی‌بی‌سابقه‌بادشمنان‌قسم‌خورده‌به‌ثمر‌نشسته‌است‌وزمینة‌های‌بهبود‌درشرایط‌اقتصادی‌مردم‌فراهم‌شده‌است‌و‌با‌وجودلطمات‌وصدمات‌سختی‌که‌به‌اقتصاد‌کشور‌وارد‌شد،‌دولت‌باحمایت‌وهمکاری‌مردم‌اجاز‌نداد‌تحریم‌کنندگان‌به‌اهداف‌شوم‌خودبرسندوی‌ادامه‌داد؛‌از‌این‌نظر‌با‌عنایت‌و‌به‌اهداف‌لحم‌بودجه‌سال‌آینده‌و‌با‌برنامه‌ریزی‌هایی‌که‌انجام‌شده‌،‌باامیدواری‌می‌توانیم‌اعلام‌کنیم‌وضعیت‌اقتصادی‌کشور‌رو‌به‌بهبودی‌و‌رونق‌قرار‌خواهد‌گرفت. رئیس‌جمهور پس از گزارش کارگروه اقتصادی کرونا در خصوص وضعیت اقتصادی ومشکلاتی‌که‌در‌اثر‌تعطیلی‌ها‌برای‌و‌برخی‌از‌مشاغل‌و‌کسب‌و‌کار‌ها‌در‌دور‌جدیداعمال‌محدودیت‌های‌شدید‌ایجاد‌خواهد‌شد،‌با‌اشار‌به‌ضرورت‌ا‌عمال‌این‌محدودیت‌ها‌اهداف‌حفظ‌جان‌وسلامت‌مردم‌اظهار‌داشت:‌بی‌تردید‌در‌مسیر‌اجرای‌این‌محدودیت‌ها‌افراد‌کم‌برخوردار‌باشکلاتی‌رو‌برو‌خواهند‌شد؛‌از‌این‌رو‌با‌وجودهمه‌مشکلات‌وضیاتی‌که‌همه‌مردم‌درشرف‌ان‌روا‌آگاهند،‌دولت‌تصمیم‌گرفته‌است‌برای‌گروه‌های‌هدف‌و

ربیعی از تخریب دولت انتقاد کرد

تنزل معیشت مردم به مجادله و کشمکش های سیاسی

جوری از انتخابات آمریکا حرف می‌زند که گویی آمریکا از طریق انتخابات دموکراسی به مالطمه زده‌است.انتخابات آمریکا مسئله داخلی آمریکااست و ما برپلی ندارد. ما هم مشکلی با انتخابات آمریکا نداریم. آمریکا نه از طریق انتخاباتی بلکه از طریق جنگ و ترور اقتصادی به ما تهاجم کرده است. وی خطاب‌به‌تخریب‌گران‌اقدامات‌دولت‌گفت: کسانی که تحریم‌ها را کم‌اهمیت‌نشان می‌دهند تا خواسته‌به‌شایستگی مردم‌مابرای‌برخورداری‌مزایای‌ارتباطات‌بین‌المللی‌اهانت می‌کنند. سختگویی دولت در خصوص اینکه دولت در تریون‌های مختلف از جمله مجلس متهم به بی‌تفاوتی نسبت به گرانی و تولید ملی

می‌دهم که دولت و نهادهای حاکمیتی تلاش می‌کنند که با کمک‌های دولتی بلاعوض و اعطای وام‌های قرض الحسنه، فشار اقتصادی را بر اقشار آسیب دیده کمتر کنند و امیدوارم خیرین و بخش‌هایی نظیر ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیز در این زمینه به دولت کمک کنند.

معاون اول رییس‌جمهوری ادامه داد: کار بزرگی که در این مقطع انجام‌شده‌درفهنگ‌سازی‌واعتماد‌به‌شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌در‌کشور‌است. امروز این موضوع به‌گفتمان‌رسمی‌تبدیل‌شده‌به‌طوری‌که‌در‌جلسه‌روز‌گذشته‌در‌بانک‌مرکزی‌در‌فهرست‌بخش‌هایی‌که‌تسهیلات‌به‌آنها‌پرداخت‌می‌شود‌سرفصل‌جدیدی‌برای‌نخستین‌بار‌با‌عنوان‌تسهیلات‌شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌باز‌کرده‌بودند. وی تاکید کرد: کارهای تحقیقاتی و علمی برای ملزومات پزشکی و دارویی باید مستمر و تا پایان کار انجام شود. امروز کار داروهای مورد نیاز در مواجهه با کرونا در کشور تولید می‌شود تا بخش بهداشت، درمان دغدغه‌ای از این بابت نداشته باشند. باید به مردم اطمینان داد و وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به دنبال آن باشد که برای تولید واکسن تلاش مجدانه‌ای انجام می‌دهد و من نیز به عنوان خدمتگزار شما در ارتباط با این موضوع همواره وقت خواهم گذاشت. این موضوع مورد جدی باید در دستور کار همه گروه‌های علمی و تحقیقاتی باشد. خیرهای خوش در این خصوص وجود دارد که آن‌شاه‌الله بتوانیم دغدغه مردم را مرتفع کنیم. جهانگیری افزود: البته اگر واکسن کرونا در دنیا زودتر از داخل کشور تولید شود با تمام توان برای خرید آن اقدام خواهیم کرد. در این زمینه منابع مالی لازم وجود دارد و با وجود همه محدودیت‌ها به دلیل آنکه اولویت کشور است پول آن را برای خرید تهیه خواهیم کرد و نخواهیم گذاشت که بگویند واکسن کرونا در گوشه‌ای از دنیا تولید شده‌و مردم ایران به خاطر مسائل مالی به آن دسترسی ندارند. آن قدر توان واکسن را به کشور بیاوریم.

معاون اول رییس‌جمهوری در خصوص مصوبات ستادملی کرونا گفت: باید کاری کنیم همه‌صاحب‌نظران‌در‌این‌حوزه‌نظر‌انتشان‌شنیده‌شود،‌تشکیل‌اتاق‌های‌فکر‌و‌گروه‌های‌مشاوره‌می‌تواند‌در‌این‌خصوص‌تأثیر‌گذار‌باشد‌تا‌همه‌احساس‌کنند‌که‌در‌این‌کار‌بزرگ‌نظر‌انتشان‌مورد‌توجه‌قرار‌گرفته‌است.



رئیس‌قوه‌قضائیه‌تاکید‌کرد:‌اگر‌ارتباط‌بین‌قوه‌قضائیه‌و‌نیروی‌انتظامی،‌قوه‌قضائیه‌وبخش‌های‌امنیتی،‌دستگاه‌قضایی‌و‌ادارات‌و‌سازمان‌هایی‌مثل‌نظام‌بانکی‌کشور،‌نظام‌صادرات‌و‌واردات،‌گمرکات‌وباندر‌و‌وزارت‌کسب‌و‌پرقرار‌شود،‌می‌تواند‌به‌صورت‌سازمان‌یافته‌جلوی‌قاچاق‌کالا‌را‌بگیرد.

به‌گزارش‌ایسنا،‌سیدابراهیم‌رئیس‌در‌جلسه‌شورای‌ا‌هرهدری‌دادرس‌الکترونیکی‌گفت:‌قوه‌قضائیه‌ب‌هوشمند‌جزو‌محورهای‌تحولی‌در‌دستگاه‌قضائیه‌است.‌البته‌اقداماتی‌از‌قبل‌انجام‌شده‌بود؛‌اما‌کافی‌نیست‌و‌لازم‌است‌در‌جهت‌دادگاه‌های‌برخفا‌و‌هوشمندسازی‌همه‌بخش‌هایی‌که‌امکان‌هوشمندسازی‌آن‌وجود‌دارد،‌اقدام‌شود.

وی‌استعلامات‌را‌هم‌می‌در‌قوه‌قضائیه‌دانست‌و‌تاکید‌کرد:‌قاضی‌باید‌دسترسی‌به‌اطلاعات‌پیدا‌کند‌و‌تشکیل

سختگویی دولت گفت: تنزل دادن امر معیشت مردم به موضوع مجادله‌ها و کشاکش‌های سیاسی به مصلحت‌نظام و مردم و جامعه نیست. دولت خوددست‌به‌چنین اقدامی غیرمصلحانه و مغایر با منافع جامعه نخواهد زد: تفسیر نادرست از تلاش‌های دولت برای رسوا کردن تحریم گران، به عنوان چشم دوختن به خارج در توسعه اقتصادی کشور هم ظلم به دولت است و هم ستم به ملت.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در نشست هفتگی خود، گفت: کرونا در دنیا خشن تر وی رحمانه تر شده و تلاش‌های جهانی برای مقابله با کرونا هر روز تجارب جدیدی را چه در زمینه درمان و چه در زمینه رعایت پروتکل‌های بهداشتی پدید می‌آورد. وی در ارتباط با موضوع بورس گفت: رصد بازار سرمایه و حمایت از بازار سرمایه به صورت مداوم در دستور وزرای ذیربط و شورای عالی بورس قرار دارد و رئیس بانک مرکزی تصمیمات موثری